
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2024-112

PUBLIÉ LE  7 MAI 2024



Sommaire

CHU 86 /

86-2024-05-02-00013 - Décision n°24-019 portant affectation à Madame

Adeline HOCQUET, directrice adjointe au Centre Hospitalier Universitaire

de Poitiers est nommée en qualité de directrice au sein de la direction des

achats et de la logistique. (2 pages) Page 4

86-2024-05-02-00014 - Décision n°24-020 portant délégation de signature

est donnée à Madame Adeline HOCQUET, Directrice des achats et de la

logistique , à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice

générale , tout document se rapportant à la gestion de la Direction des

achats et de la logistique du CHU de Poitiers (3 pages) Page 7

86-2024-05-02-00015 - Décision n°24-021 portant délégation de signature

est donnée à Madame Geneviève GASCHARD, Directrice des Ressources

Biomédicales, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice

générale, tout document se rapportant à la gestion de la Direction des

Ressources Biomédicales du CHU de Poitiers (3 pages) Page 11

86-2024-05-02-00016 - Décision n°24-023 portant délégation de signature

est donnée à Monsieur Ahmad AL HAJ, Attaché d'administration

hospitalière à la Direction des Affaires Financières, Économiques et

Techniques du Centre Hospitalier Henri Laborit, mis à disposition auprès du

CHU de Poitiers, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la

Directrice Générale... (3 pages) Page 15

86-2024-05-02-00017 - Décision n°24-056 portant affectation - Monsieur

Guillaume DESHORS, Directeur Général Adjoint au Centre Hospitalier

Universitaire de Poitiers, est affecté à la Direction Générale en qualité de

Directeur Général Adjoint. (2 pages) Page 19

86-2024-05-03-00008 - Décision n°24-057 portant délégation de signature,

en cas d'absence ou empêchement de la Directrice Générale, délégation

est donnée à Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur  Général Adjoint,

pour signer tous les actes nécessaires à la gestion et à la conduite générale

du Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers. (2 pages) Page 22

86-2024-05-03-00009 - Décision n°24-059 portant affectation - Madame

Héloïse BAUX, Directrice adjointe au Centre Hospitalier Universitaire de

Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des

affaires médicales. (2 pages) Page 25

86-2024-05-03-00010 - Décision n°24-060 portant affectation - Madame

Isabelle DICHAMP, Ingénieur Hospitalier Principal au Centre Hospitalier

Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la

Direction des coopérations - médecine de ville - autorisations d'activités -

télémédecine. (2 pages) Page 28

2



86-2024-05-03-00011 - Décision n°24-061 portant délégation de signature

est donnée à Madame Isabelle DICHAMP, Directrice au sein de la direction

Coopération-Médecine de ville-autorisations d'activités-télémédecine, à

l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale, tout

document se rapportant  à la gestion de sa direction. (2 pages) Page 31

DDT 86 / SEB

86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des

communes ou parties de communes du département de la Vienne où la

présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra

lutra) est avérée et où l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la

campagne 2024 � 2025 (14 pages) Page 34

DIRA /

86-2024-05-07-00001 - Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux

travaux de remplacement de joints sur ouvrage d�art  RN10 du PR 74+930

au PR 73+710 sens 2 Commune de Vivonne (4 pages) Page 49

PREFECTURE de la VIENNE /

86-2024-05-02-00010 - 
Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai

2024
Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023

instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à partir du

1er janvier 2024  (30 pages) Page 54

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024

modifiant l�arrêté n° 2023 DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023


portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des

listes électorales dans les communes du département de la Vienne 
 (14

pages) Page 85

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2024-05-03-00003 - AP 102 HABILIT AI 2024 002 (2 pages) Page 100

UDAP /

86-2024-01-23-00010 - DP08603124x0001
Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé et en abords de monuments historiques

pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites (2 pages) Page 103

86-2024-05-03-00007 - DP08603124X0029
Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 106

3



CHU 86

86-2024-05-02-00013

Décision n°24-019 portant affectation à Madame

Adeline HOCQUET, directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers est nommée

en qualité de directrice au sein de la direction

des achats et de la logistique.

CHU 86 - 86-2024-05-02-00013 - Décision n°24-019 portant affectation à Madame Adeline HOCQUET, directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers est nommée en qualité de directrice au sein de la direction des achats et de la logistique. 4



CHU 86 - 86-2024-05-02-00013 - Décision n°24-019 portant affectation à Madame Adeline HOCQUET, directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers est nommée en qualité de directrice au sein de la direction des achats et de la logistique. 5



CHU 86 - 86-2024-05-02-00013 - Décision n°24-019 portant affectation à Madame Adeline HOCQUET, directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers est nommée en qualité de directrice au sein de la direction des achats et de la logistique. 6



CHU 86

86-2024-05-02-00014

Décision n°24-020 portant délégation de

signature est donnée à Madame Adeline

HOCQUET, Directrice des achats et de la

logistique , à l'effet de signer, pour le compte et

au nom de la Directrice générale , tout

document se rapportant à la gestion de la

Direction des achats et de la logistique du CHU

de Poitiers

CHU 86 - 86-2024-05-02-00014 - Décision n°24-020 portant délégation de signature est donnée à Madame Adeline HOCQUET,

Directrice des achats et de la logistique , à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale , tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des achats et de la logistique du CHU de Poitiers

7



CHU 86 - 86-2024-05-02-00014 - Décision n°24-020 portant délégation de signature est donnée à Madame Adeline HOCQUET,

Directrice des achats et de la logistique , à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale , tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des achats et de la logistique du CHU de Poitiers

8



CHU 86 - 86-2024-05-02-00014 - Décision n°24-020 portant délégation de signature est donnée à Madame Adeline HOCQUET,

Directrice des achats et de la logistique , à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale , tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des achats et de la logistique du CHU de Poitiers

9



CHU 86 - 86-2024-05-02-00014 - Décision n°24-020 portant délégation de signature est donnée à Madame Adeline HOCQUET,

Directrice des achats et de la logistique , à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale , tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des achats et de la logistique du CHU de Poitiers

10



CHU 86

86-2024-05-02-00015

Décision n°24-021 portant délégation de

signature est donnée à Madame Geneviève

GASCHARD, Directrice des Ressources

Biomédicales, à l'effet de signer, pour le compte

et au nom de la Directrice générale, tout

document se rapportant à la gestion de la

Direction des Ressources Biomédicales du CHU

de Poitiers

CHU 86 - 86-2024-05-02-00015 - Décision n°24-021 portant délégation de signature est donnée à Madame Geneviève GASCHARD,

Directrice des Ressources Biomédicales, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale, tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des Ressources Biomédicales du CHU de Poitiers

11



CHU 86 - 86-2024-05-02-00015 - Décision n°24-021 portant délégation de signature est donnée à Madame Geneviève GASCHARD,

Directrice des Ressources Biomédicales, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale, tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des Ressources Biomédicales du CHU de Poitiers

12



CHU 86 - 86-2024-05-02-00015 - Décision n°24-021 portant délégation de signature est donnée à Madame Geneviève GASCHARD,

Directrice des Ressources Biomédicales, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale, tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des Ressources Biomédicales du CHU de Poitiers

13



CHU 86 - 86-2024-05-02-00015 - Décision n°24-021 portant délégation de signature est donnée à Madame Geneviève GASCHARD,

Directrice des Ressources Biomédicales, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice générale, tout document se

rapportant à la gestion de la Direction des Ressources Biomédicales du CHU de Poitiers

14



CHU 86

86-2024-05-02-00016

Décision n°24-023 portant délégation de

signature est donnée à Monsieur Ahmad AL HAJ,

Attaché d'administration hospitalière à la

Direction des Affaires Financières, Économiques

et Techniques du Centre Hospitalier Henri

Laborit, mis à disposition auprès du CHU de

Poitiers, à l'effet de signer, pour le compte et au

nom de la Directrice Générale...

CHU 86 - 86-2024-05-02-00016 - Décision n°24-023 portant délégation de signature est donnée à Monsieur Ahmad AL HAJ, Attaché

d'administration hospitalière à la Direction des Affaires Financières, Économiques et Techniques du Centre Hospitalier Henri Laborit,

mis à disposition auprès du CHU de Poitiers, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice Générale...

15



CHU 86 - 86-2024-05-02-00016 - Décision n°24-023 portant délégation de signature est donnée à Monsieur Ahmad AL HAJ, Attaché

d'administration hospitalière à la Direction des Affaires Financières, Économiques et Techniques du Centre Hospitalier Henri Laborit,

mis à disposition auprès du CHU de Poitiers, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice Générale...

16



CHU 86 - 86-2024-05-02-00016 - Décision n°24-023 portant délégation de signature est donnée à Monsieur Ahmad AL HAJ, Attaché

d'administration hospitalière à la Direction des Affaires Financières, Économiques et Techniques du Centre Hospitalier Henri Laborit,

mis à disposition auprès du CHU de Poitiers, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice Générale...

17



CHU 86 - 86-2024-05-02-00016 - Décision n°24-023 portant délégation de signature est donnée à Monsieur Ahmad AL HAJ, Attaché

d'administration hospitalière à la Direction des Affaires Financières, Économiques et Techniques du Centre Hospitalier Henri Laborit,

mis à disposition auprès du CHU de Poitiers, à l'effet de signer, pour le compte et au nom de la Directrice Générale...

18



CHU 86

86-2024-05-02-00017

Décision n°24-056 portant affectation - Monsieur

Guillaume DESHORS, Directeur Général Adjoint

au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers,

est affecté à la Direction Générale en qualité de

Directeur Général Adjoint.

CHU 86 - 86-2024-05-02-00017 - Décision n°24-056 portant affectation - Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur Général Adjoint au

Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers, est affecté à la Direction Générale en qualité de Directeur Général Adjoint. 19



CHU 86 - 86-2024-05-02-00017 - Décision n°24-056 portant affectation - Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur Général Adjoint au

Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers, est affecté à la Direction Générale en qualité de Directeur Général Adjoint. 20



CHU 86 - 86-2024-05-02-00017 - Décision n°24-056 portant affectation - Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur Général Adjoint au

Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers, est affecté à la Direction Générale en qualité de Directeur Général Adjoint. 21



CHU 86

86-2024-05-03-00008

Décision n°24-057 portant délégation de

signature, en cas d'absence ou empêchement de

la Directrice Générale, délégation est donnée à

Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur 

Général Adjoint, pour signer tous les actes

nécessaires à la gestion et à la conduite générale

du Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers.

CHU 86 - 86-2024-05-03-00008 - Décision n°24-057 portant délégation de signature, en cas d'absence ou empêchement de la

Directrice Générale, délégation est donnée à Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur  Général Adjoint, pour signer tous les actes

nécessaires à la gestion et à la conduite générale du Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers.

22



CHU 86 - 86-2024-05-03-00008 - Décision n°24-057 portant délégation de signature, en cas d'absence ou empêchement de la

Directrice Générale, délégation est donnée à Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur  Général Adjoint, pour signer tous les actes

nécessaires à la gestion et à la conduite générale du Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers.

23



CHU 86 - 86-2024-05-03-00008 - Décision n°24-057 portant délégation de signature, en cas d'absence ou empêchement de la

Directrice Générale, délégation est donnée à Monsieur Guillaume DESHORS, Directeur  Général Adjoint, pour signer tous les actes

nécessaires à la gestion et à la conduite générale du Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers.

24



CHU 86

86-2024-05-03-00009

Décision n°24-059 portant affectation - Madame

Héloïse BAUX, Directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée

en qualité de Directrice au sein de la Direction

des affaires médicales.

CHU 86 - 86-2024-05-03-00009 - Décision n°24-059 portant affectation - Madame Héloïse BAUX, Directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des affaires médicales. 25



CHU 86 - 86-2024-05-03-00009 - Décision n°24-059 portant affectation - Madame Héloïse BAUX, Directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des affaires médicales. 26



CHU 86 - 86-2024-05-03-00009 - Décision n°24-059 portant affectation - Madame Héloïse BAUX, Directrice adjointe au Centre

Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des affaires médicales. 27



CHU 86

86-2024-05-03-00010

Décision n°24-060 portant affectation - Madame

Isabelle DICHAMP, Ingénieur Hospitalier Principal

au Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers,

est nommée en qualité de Directrice au sein de

la Direction des coopérations - médecine de ville

- autorisations d'activités - télémédecine.

CHU 86 - 86-2024-05-03-00010 - Décision n°24-060 portant affectation - Madame Isabelle DICHAMP, Ingénieur Hospitalier Principal au

Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des coopérations - médecine

de ville - autorisations d'activités - télémédecine.

28



CHU 86 - 86-2024-05-03-00010 - Décision n°24-060 portant affectation - Madame Isabelle DICHAMP, Ingénieur Hospitalier Principal au

Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des coopérations - médecine

de ville - autorisations d'activités - télémédecine.

29



CHU 86 - 86-2024-05-03-00010 - Décision n°24-060 portant affectation - Madame Isabelle DICHAMP, Ingénieur Hospitalier Principal au

Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers, est nommée en qualité de Directrice au sein de la Direction des coopérations - médecine

de ville - autorisations d'activités - télémédecine.

30



CHU 86

86-2024-05-03-00011

Décision n°24-061 portant délégation de

signature est donnée à Madame Isabelle

DICHAMP, Directrice au sein de la direction

Coopération-Médecine de ville-autorisations

d'activités-télémédecine, à l'effet de signer, pour

le compte et au nom de la Directrice générale,

tout document se rapportant  à la gestion de sa

direction.

CHU 86 - 86-2024-05-03-00011 - Décision n°24-061 portant délégation de signature est donnée à Madame Isabelle DICHAMP,

Directrice au sein de la direction Coopération-Médecine de ville-autorisations d'activités-télémédecine, à l'effet de signer, pour le

compte et au nom de la Directrice générale, tout document se rapportant  à la gestion de sa direction.

31



CHU 86 - 86-2024-05-03-00011 - Décision n°24-061 portant délégation de signature est donnée à Madame Isabelle DICHAMP,

Directrice au sein de la direction Coopération-Médecine de ville-autorisations d'activités-télémédecine, à l'effet de signer, pour le

compte et au nom de la Directrice générale, tout document se rapportant  à la gestion de sa direction.

32



CHU 86 - 86-2024-05-03-00011 - Décision n°24-061 portant délégation de signature est donnée à Madame Isabelle DICHAMP,

Directrice au sein de la direction Coopération-Médecine de ville-autorisations d'activités-télémédecine, à l'effet de signer, pour le

compte et au nom de la Directrice générale, tout document se rapportant  à la gestion de sa direction.

33



DDT 86

86-2024-05-03-00006

Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des

communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du

castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre

d�Europe (lutra lutra) est avérée et où l�usage

des pièges de catégorie 2 est limité pour la

campagne 2024 � 2025

DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

34



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

35



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

36



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

37



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

38



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

39



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

40



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

41



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

42



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

43



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

44



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

45



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

46



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

47



DDT 86 - 86-2024-05-03-00006 - Arrêté n° 2024-DDT-190 portant délimitation des communes ou parties de communes du

département de la Vienne où la présence du castor d�Europe (castor fiber) ou de la loutre d�Europe (lutra lutra) est avérée et où

l�usage des pièges de catégorie 2 est limité pour la campagne 2024 � 2025

48



DIRA

86-2024-05-07-00001

Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux

travaux de remplacement de joints sur ouvrage

d�art  RN10 du PR 74+930 au PR 73+710 sens 2

Commune de Vivonne

DIRA - 86-2024-05-07-00001 - Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux travaux de remplacement de joints sur ouvrage d�art 

RN10 du PR 74+930 au PR 73+710 sens 2 Commune de Vivonne 49



DIRA - 86-2024-05-07-00001 - Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux travaux de remplacement de joints sur ouvrage d�art 

RN10 du PR 74+930 au PR 73+710 sens 2 Commune de Vivonne 50



DIRA - 86-2024-05-07-00001 - Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux travaux de remplacement de joints sur ouvrage d�art 

RN10 du PR 74+930 au PR 73+710 sens 2 Commune de Vivonne 51



DIRA - 86-2024-05-07-00001 - Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux travaux de remplacement de joints sur ouvrage d�art 

RN10 du PR 74+930 au PR 73+710 sens 2 Commune de Vivonne 52



DIRA - 86-2024-05-07-00001 - Arrêté n° 2024-ang-19 du 7 mai 2024 relatif aux travaux de remplacement de joints sur ouvrage d�art 

RN10 du PR 74+930 au PR 73+710 sens 2 Commune de Vivonne 53



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-05-02-00010

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai

2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date

du 29 août 2023 instituant dans le département

de la Vienne les bureaux de vote à partir du 1er

janvier 2024 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

80



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

81



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00010 - 

Arrêté n° 2023/DCL/BER/ 380 en date du 2 mai 2024

Modifiant l�arrêté n° 2023/DCL/BER/ 517 en date du 29 août 2023 instituant dans le département de la Vienne les bureaux de vote à

partir du 1er janvier 2024 

84



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-05-02-00012

Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai

2024 modifiant l�arrêté n° 2023 DCL/BER 591 -

en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des

commissions de contrôle des listes électorales

dans les communes du département de la

Vienne 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

85



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

86



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

87



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

88



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

89



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

90



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

91



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

92



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

93



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

94



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

95



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

96



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

97



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

98



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-02-00012 - Arrêté n° 2024 DCL/BER 379- en date du  2 mai 2024 modifiant l�arrêté n° 2023

DCL/BER 591 - en date du 9 octobre 2023 

portant renouvellement des membres des commissions de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la

Vienne 

99



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-05-03-00003

AP 102 HABILIT AI 2024 002

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-03-00003 - AP 102 HABILIT AI 2024 002 100



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-03-00003 - AP 102 HABILIT AI 2024 002 101



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-05-03-00003 - AP 102 HABILIT AI 2024 002 102



UDAP

86-2024-01-23-00010

DP08603124x0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé et en abords de monuments

historiques pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2024-01-23-00010 - DP08603124x0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé et en abords de monuments historiques pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

103



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé et en abords de monuments
historiques pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le code du patrimoine, notamment les articles L.621-32 et L.632-2 ;
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action

des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;
Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales

des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;
Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France, 

 
ARRÊTE

 
L'autorisation de travaux relative à la demande n° DP 086031 24 X0001 U8601 déposée par Monsieur
BOULARD Loic est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes:

 
Afin d'intégrer cette piscine de façon harmonieuse et discrète dans le paysage environnant et dans le site classé
de la Vallée de la Vienne et aux abords du château de Loubressay, notamment par l'adaptation au terrain
naturel et par les couleurs :
- les parois et le fond du bassin seront de ton clair ou foncé (pas de blanc, ni de bleu et ni les couleurs vives).
- les margelles du bassin auront une teinte 'ton pierre de pays' (foncé) et respecteront le terrain naturel sans
aucun talutage.
- le voile d'hivernage sera dans le même plan que la margelle et de tonalité foncée.
- la couverture par un volume transparent gonflable ou sur ossature est interdite.
- le local technique sera entièrement dissimulé soit en souterrain, soit en bâtiment existant.
 
NB1 : Le projet est situé dans une zone de présomption de prescription archéologique (ZPPA). Il est conseillé de
se rapprocher du Service Régional de l'Archéologie (SRA) 102, Grand'Rue - CS 20553 - 86020 POITIERS (Tel :
07 84 44 18 10).
 
NB2 : La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2024-01-23-00010 - DP08603124x0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé et en abords de monuments historiques pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

104



                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

{{signature_placeholder}}

Architecte des Bâtiments de France

Madame Régina CAMPINHO

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne
Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2024-01-23-00010 - DP08603124x0001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé et en abords de monuments historiques pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

105



UDAP

86-2024-05-03-00007

DP08603124X0029

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2024-05-03-00007 - DP08603124X0029

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

106



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
 
 
Vu le Code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

 
ARRÊTE

 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086031 24 X0029 U8601 déposée par Madame
PENCREACH Roxane est refusée pour les motifs suivants :

 

Le projet est implanté à l'intérieur des servitudes de protection du site classé visé en annexe, comprenant un
ensemble bâtis de facture traditionnelle (volumes, façades, matériaux et mise en œuvre traditionnels), de
grandes parcelles paysagées participant à la qualité du site.

Le projet de remplacement d'un portail extérieur tel que présenté, par un modèle métallique, de type
contemporain et de teinte gris anthracite, s'avère non adapté au bâti et aux qualités paysagères du site.
Les dispositions du projet entrent en contradiction avec l'objectif de présentation de l'espace protégé visé ci-
dessus, par l'implantation, l'architecture, la mise en œuvre et le choix des matériaux proposés. Par conséquent,
la demande en l'état sera de nature à porter atteinte au site protégé et ne peut être acceptée.
 
Après analyse du site, il sera prêté une attention particulière à l'adaptation du projet à son environnement, à
savoir :
- le portail sera en bois peint, de forme simple, pleine ou ajourée (lames de bois verticales) et de teinte mate et
foncée
- si le portail est d'un modèle métallique, il sera de type portail ferronnerie (portail en alu possible) avec
barreaudages verticaux en partie haute et soubassement plein (ou totalement ajouré avec barreaudages
verticaux) et de teinte mate et foncée.
 
Le demandeur pourra obtenir toutes informations complémentaires relatives à l‘instruction de son dossier
auprès du service instructeur et/ou pourra prendre rendez-vous avec l'architecte des bâtiments de France afin
que ce dernier apporte les conseils architecturaux, urbains et paysagers nécessaires avant dépôt d'un nouveau

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2024-05-03-00007 - DP08603124X0029

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

107



dossier.
 
NB :
- le gris anthracite est une couleur non adaptée en site, faisant référence à un style industriel.
- Le projet est situé dans une zone de présomption de prescription archéologique (ZPPA). Il est conseillé de se
rapprocher du Service Régional de l'Archéologie (SRA) 102, Grand'Rue - CS 20553 - 86020 POITIERS (Tel : 07
84 44 18 10).
 
La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Vienne.

 

                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

{{signature_placeholder}}

Architecte des Bâtiments de France

Madame Régina CAMPINHO

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2024-05-03-00007 - DP08603124X0029

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

108


